
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.11.2024 № 162 

 

г. Азов 

 

 

Об утверждении цен на дополнительные платные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 13 г. Азова 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Азовской городской 

Думы от 19.12.2018 № 349 «Об утверждении порядка реализации единой 

ценовой политики, регулируемой органами местного самоуправления города 

Азова» и постановлением Администрации города Азова от 27.12.2018 № 2813 

«О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 

28.11.2016 № 2470 «Об утверждении перечня дополнительных платных 

образовательных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 13 

г. Азова», а также с целью дальнейшего совершенствования деятельности 

муниципальных образовательных учреждений в сфере оказания 

дополнительных платных образовательных услуг, Администрация города Азова 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить цены на дополнительные платные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 13 г. Азова, согласно приложению. 

 

 2. Признать утратившими силу: 

 2.1 постановление Администрации города Азова от 23.05.2017 № 1125 

«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 13 г. Азова»; 

 2.2 постановление Администрации города Азова от 27.08.2020 № 932 

«Об утверждении цен на дополнительные платные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 13 г. Азова». 

 

 



2 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. и заместителя главы 

администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям 

Скрябину Е.Ю.  

 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 26.11.2024 № 162 

 

ЦЕНЫ 

на дополнительные платные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 13 г. Азова  

 

 

№ 

п/п 
Классы 

Наименование 

оказываемой услуги 

Единица 

измерения 

Цена на 

одного 

получателя 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1. 
Предшкольная 

подготовка 

Предшкольная 

подготовка «Ступени 

детства» 

1 академический 

час 
98,00 

2. 1 классы 
Мои первые шаги в 

иностранном языке 

1 академический 

час 
126,00 

3. 1-4 классы Акварелька 
1 академический 

час 
134,00 

4. 1-4 классы Все по полочкам 
1 академический 

час 
123,00 

5. 2-4 классы Наглядная геометрия 
1 академический 

час 
134,00 

6. 2-4 классы Интеллектика 
1 академический 

час 
134,00 

7. 2-4 классы 
Речь и культура 

общения 

1 академический 

час 
134,00 

8. 2-4 классы Весёлая грамматика 
1 академический 

час 
134,00 

9. 5-6 классы Пишем без ошибок 
1 академический 

час 
134,00 

10. 5-6 классы 
Академия 

математики 

1 академический 

час 
134,00 

11. 5-7 классы 
Немецкий язык как 

второй иностранный 

1 академический 

час 
129,00 

12. 5-9 классы Английский язык 
1 академический 

час 
134,00 

13. 7-8 классы Химия вокруг нас 
1 академический 

час 
134,00 

14. 7-8 классы Занимательный 1 академический 134,00 



4 

 

русский язык час 

15. 7-9 классы Физика вокруг нас 
1 академический 

час 
134,00 

16. 7-9 классы 
Избранные вопросы 

математики 

1 академический 

час 
134,00 

17. 9 классы 
Трудные вопросы 

грамматики 

1 академический 

час 
134,00 

18. 9-11 классы 
Трудные вопросы 

химии 

1 академический 

час 
134,00 

19. 9-11 классы 
История России в 

лицах 

1 академический 

час 
134,00 

20. 9-11 классы 
Глобальный мир в 21 

веке 

1 академический 

час 
134,00 

21. 9-11 классы 
Художественное 

творчество 

1 академический 

час 
134,00 

22. 10-11 классы 
Физика в вопросах и 

задачах 

1 академический 

час 
134,00 

23. 10-11 классы Английский язык 
1 академический 

час 
134,00 

24. 10-11 классы 
Комплексная работа 

с текстом 

1 академический 

час 
134,00 

25. 10-11 классы 

Нестандартные 

задачи и методы их 

решения 

1 академический 

час 
134,00 

26. 1-4 классы 
Индивидуальные 

занятия с логопедом 

1 академический 

час 
394,00 

27. 2-4 классы Английский язык 
1 академический 

час 
134,00 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации                                                                       И.Н. Дзюба 

 


